
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 59 del 02-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 
 

DETERMINAZIONE 

R.G. n. 59 del 02-02-2022 

N. Settore 13 Data emissione 02-02-2022 

 
 

Oggetto: Servizio di consulenza telefonia.- liquidazione.- 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 Il sottoscritto geom. Mariano Farina legittimato all'adozione del presente provvedimento in 

esecuzione del Decreto Sindacale n. 2 del 05.02.2022 con il quale è stato nominato Responsabile 

dell'Area Assetto del Territorio ed assegnate le relative funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO 

- che ai fini dell'adozione del presente atto non sussistono cause di incompatibilità di cui vigente 

normativa ed in particolare per quanto attiene al codice di comportamento e alla normative anticorruzione 

e che parimenti non si trova in conflitto di interesse con riferimento alla normativa vigente, relativa alla 

prevenzione della corruzione. 

 

  Premesso che  al fini di garantire agli uffici comunali un’adeguata connessione internet di avere 

un centralino virtuale, che consenta la comunicazione e l’interscambio con i cittadini e gli uffici e di dati 

online messe a disposizione dai diversi Enti pubblici nazionali, regionali, locali e per tutte le attività svolte 

via web, e inoltre, far sì che la stessa risponda agli attuali standard di connettività. 
 
 Che con Determina Dirigenziale n. 813 del 21.12.2021 del Registro Generale e n. 271 del  

21.12.2021 è stato affidato alla ditta  Almo Elettrica Dibenedetto srl con  in Monterosso Almo c.so 

Umbero, n. 227  il servizio di consulenza per uno studio di soluzioni di rete fissa, centralino e dati per le 

utenze presenti nelle diverse sedi comunali e presso gli istituti scolastici del Comune per l’importo 

complessivo di € 2.800,00 IVA compresa: 

Accertato che la ditta ha eseguito la consulenza come richiesto;              

VISTA la fattura n. 7-E22 del 22.01.2022 pervenuta al Comune in  data 24.01.2022 ed 

assunta al prot. 797 dell’importo complessivo di € 2.800,00 IVA compresa;  

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva numero protocollo INPS  

28810649 del 19.11.2021   scadenza validità 19.03.2022 dal quale risulta la regolarità contributiva 

dell’Impresa. 

DATO ATTO che si è adempiuto a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 L. 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.), attraverso l’individuazione del 

conto corrente dedicato ai pagamenti da amm.ni pubbliche, acquisito agli atti d’ufficio; 



AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 59 del 02-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

DATO ATTO che sulla citata proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica 

e contabile allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

VISTO: 

- il D.lgvo 50/2016 come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 56/2017; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. 

- il Regolamento di esecuzione della L.R. 12/07/2011 n. 12 di cui al D.P.R.S. 31/01/2012 n. 13; 

- la Legge  Regionale n. 30/2000; 

- l' O.R. EE. LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

- lo Statuto Comunale in particolare, lart. 33 selle competenze ed attribuzioni dei Responsabile di 

posizione organizzativa;  

 

Richiamata la determinazione Sindacale n. 02 del 05.01.2022 con la quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile di questa Area ed assegnate le relative funzioni dirigenziali;  

 

Ritenuto,  quindi, di provvedere in merito e di procedere alla liquidazione alla Ditta Almo Elettrica 

Dibenedetto srl con  in Monterosso Almo c.so Umbero, n. 227   

 

   Ritenuta la propria competenza in merito all’oggetto indicato; 

 

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1)- Di LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.800,00 IVA compresa a favore della ditta Almo 

Elettrica Dibenedetto s.r.l. con sede in Monterosso Almo c.so Umberto, 227 a saldo  della fattura n. n. 

7-E22 del 22.01.2022 pervenuta al Comune in  data 24.01.2022 ed assunta al prot. 797 per il servizio di 

consulenza per uno studio di soluzioni di rete fissa, centralino e dati per le utenze presenti nelle diverse 

sedi comunali e presso gli istituti scolastici del Comune 

 

2)- Di DARE ATTO che è stato effettuato , ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A) n. 2 del D.L. 78/2009, 

convertito in Legge n. 102/2009 preventivo accertamento presso il Responsabile del Servizio Finanziario 

sulla compatibilità della spesa derivante dall'assunzione del presente atto con lo stanziamento di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica; 

3)- DI DARE ATTO  che la somma come sopra determinata  pari ad € 2.800,00 IVA compresa  è stata 
impegnata al cap. 335/10  bil. 2021 cod. bil. 01.052.02.01.09.999;  

4)- Di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Area Economico-Finanziaria per il visto di 

regolarità contabile;  

5)-Di TRASMETTERE, il presente provvedimento all’Area Amministrativa e Risorse Umane ai fini 

della pubblicazione sul sito informatico dell'Ente come stabilito dall’art. 29 comma 1) del D.lgvo 50/2016 

e ss.mm.ii.; sia per la predisposizione del relativo contratto di appalto. 

6)- Di DARE ATTO infine, della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento. 

 

7)-La presente determinazione comportante impegno di spesa diverrà esecutivo con  l’apposizione in 

calce a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte del responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 



AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 59 del 02-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

F.to  Mariano Farina 
 

 



AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 59 del 02-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 18-02-2022.    
 
Lì, 03-02-2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Maccarrone Agata 

 


